mitlit; damna et adversitates liujusmodi non de-

mitlant in hac parte magnanimitatem regiam,sed

extollant, ut adversus infldelcs bostes praediclos,

corumque fautores, adjutores et complices (etiam

si falsi et impii Christiani existerent, sicut superius

est expressum) forlior et robustior, dextcra Dei

tecum faciente virlutem, tanquam princeps Catho-

licus et strenuus appareas et existas : tam prxdi-

ctam victoriam, quam alias, qnas tibi adversus

pra;fatos hostes concedet Dominus, ut speramus,

non ex humana strenuitate virtutis, sed de manu
Domini, aquo est omnis virtus et poteiitia, te sus-

cepisse recognoscendo cum spirituali Itetitia, et

fatendo, etc. Datum Aviniono V id. Februarii

,

anno iv ».

Florebat tum in Cypro Elias archiepiscopus

Nicosiensis, qui strenuam in Graecis Armenis, et

Jacobitis ad Ecclesirc PiOJuanae pium studium re-

vocandis operam collocabat ; cujus zelum Benedi-

ctuseonomine coi.iniendavil, deque ampHssimis

missis muneribus gratias egit. CcTeterum lugen-

dum admodum est Christiano charactere insi-

gnitos adeo obcoecatos fuisse, ut quasi nulla ipsos

in aiia vita supplicia vel praemia manerent, tanto

sacrilef;io religionem oblrivisse, ut pro, Turcico

iiomiue contra Christianum arma gererent. Sed

adoranda etiam divina providentia in suam Eccle-

siam, quse dum hi deficiebant, conjungebantque

se Turcis in Cyprios, alii ducibus LudovicoBavaro

et Eduardo Anglo ipsam oppugnarent, distrahe-

rentque arma Gallica, ne in Turcas et Saracenos

stringerentnr ; in exlremo Oriente ferocissimos po-

pulos ad Ecclesiae obsequium pelliceret.

73. Tartarornm imperatoris adpapam leoatio

et litterce honorificentissimce, c/idbus Benedictus

respondet gratnlando et imperalori , ct ibiclem

fidelibus de egregio eoriim in Christianos studio.

— Accessere hnc anno ad Scdem Apostolicam

oratores Magni Chami Tartarorum imperatoris,

quibiis Alanos et alios imperii sui Christianos

Pontificiae benevolenline commendabat, rogabat-

que ut Aposlolicam benedictionem sibi im|)erti-

ret : tum ut de nuntiis ad Pontificiam et Tartari-

cam aulam ultro citroque commeaturis agerent.

Adjunctique erant iis alii principum Christiano-

rum, qui in iniperiali aula Tartarica auctorilate

florebant, oralores de Christiana amplificanda in

Tartaria religione agitatiiri. De quibus honoriflce

atque amantissime receptis haec Philippo Benedi-
ctus significavit :

« Benedictus, etc. regi Francorum illustri.

« Niinlii majoris imperatoris Tartarorum

,

necnon et quorumdam principum Christianorum,
qui familiaribus obsequiis ejusdem imperatoris